
 

USNESENÍ 
 

z 20. schůze Rady města Olomouce, konané dne 13. 6. 2023 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

 

1 Kontrola usnesení RMO 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 13. 6. 2023 dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Majetkoprávní záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
soudní smír ve věci žaloby statutárního města Olomouce o zaplacení dlužného 
bezdůvodného obohacení ve výši 23.550,- Kč s příslušenstvím a o vyklizení části pozemku 
parc. č. 1420/4 ostatní plocha v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, vůči panu XXXXX dle 
důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu bod č. 1.2. 

 

3. ukládá 
odboru majetkoprávnímu dokončit vyklizení a demolici staveb prostřednictvím společnosti 
Technické služby města Olomouce, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

T: 26. 9. 2023 
O: vedoucí odboru majetkoprávního 
 

4. schvaluje 
zařazení částky 2.181.000,- Kč včetně DPH do soupisu nekrytých požadavků pro rok 2023 
na vyklizení a demolici staveb dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 



 2 

5. schvaluje 
vykrytí částky 2.181.000,- Kč včetně DPH ze soupisu nekrytých požadavků z rezervy 
RMO/ZMO pro rok 2023 na vyklizení a demolici staveb dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

6. schvaluje 
nájem části pozemku parc. č. 77/2 vodní plocha o výměře 162 m2 v k. ú. Lazce, obec 
Olomouc, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí 
Moravy, s.p. statutárnímu městu Olomouc a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti umístění stavby místní komunikace na pozemku parc. č. 77/2 vodní plocha                      
v k. ú. Lazce, obec Olomouc, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 
státu pro Povodí Moravy, s.p. ve prospěch statutárního města Olomouce, dle důvodové 
zprávy bod č. 1.3. 

 

7. souhlasí 
s provedením technického zhodnocení technologie odvodňování kalů na ČOV Olomouc 
Nové Sady a s odepisováním tohoto technického zhodnocení společností MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s. za podmínek dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

8. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování nadzemního kabelového vedení VN včetně 
jednoho betonového sloupu na pozemku parc. č. 864/1 ostatní plocha v k. ú. Křelov, obec 
Křelov-Břuchotín ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. se zdůvodněním dle 
důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

9. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
nadzemního kabelového vedení včetně jednoho betonového sloupu na pozemku parc. č. 
864/1 ostatní plocha v k. ú. Křelov, obec Křelov-Břuchotín ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 

 

3 Dodatek smlouvy o obstarání správy nemovitostí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. svěřuje 
nemovité věci uvedené v Příloze č. 9, která tvoří přílohu č. 1 této důvodové zprávy,                        
po akciových společnostech Městské bytové domy Olomouc, Jižní a.s. a Městské bytové 
domy Olomouc, Jiráskova a.s., které zaniknou, do správy společnosti Správa nemovitostí 
Olomouc, a.s. dle důvodové zprávy. 

 

2. svěřuje 
pozemky parc. č. 98/3 o výměře 68 m2, parc. č. 98/4 o výměře 35 m2 a parc. č. 98/5                      
o výměře 7 m2, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc, do správy OMZOH 
Magistrátu města Olomouce dle důvodové zprávy. 

 

3. schvaluje 
uzavření dodatku č. 15 ke Smlouvě o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv                  



 3 

a povinností vlastníka ze dne 10. 4. 2002 ve znění dodatků č. 1 až č. 14, který tvoří přílohu        
č. 1 důvodové zprávy. 

 

4. schvaluje 
zařazení částky 771.072,- Kč vč. DPH, sazba DPH činí 21 %, do soupisu nekrytých 
požadavků pro rok 2023 k navýšení odměny správci na rok 2023 společnosti Správa 
nemovitostí Olomouc, a.s. v návaznosti na převzetí a správu nemovitých věcí po akciových 
společnostech Městské bytové domy Olomouc, Jižní a.s. a Městské bytové domy Olomouc, 
Jiráskova a.s., které zaniknou, dle upravené důvodové zprávy. 

 

5. schvaluje 
okamžité vykrytí částky 771.072,- Kč vč. DPH, sazba DPH činí 21 %, ze soupisu nekrytých 
požadavků z rezervy RMO/ZMO k vykrytí navýšení odměny správci na rok 2023 společnosti 
Správa nemovitostí Olomouc, a.s. v návaznosti na převzetí a správu nemovitých věcí                    
po akciových společnostech Městské bytové domy Olomouc, Jižní a.s. a Městské bytové 
domy Olomouc, Jiráskova a.s., které zaniknou dle upravené důvodové zprávy. 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 3. 
 

 

4 Zpráva společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.                            
o provozování vodovodů a kanalizací za rok 2022 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
výtah základních informací ze zprávy společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ,a.s. 
o provozování vodovodů a kanalizací za rok 2022 dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

5 Rozpočtové změny roku 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2023 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2023 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 5. 
 



 4 

 

6 Smlouvy na výrobu a vysílání Městského informačního 
programu pro 2. pololetí roku 2023 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv dle příloh důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora města Olomouce k podpisu smluv dle předložené 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 6. 
 

 

7 Úřad práce ČR, Olomouc - dopravní napojení - dodatek č. 1              
ke smlouvě o spolupráci 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci při realizaci investičního záměru č. OI-
IP/INO/002446/2018/Mik, jehož předmětem je změna doby dokončení investiční akce                     
za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 7. 
 

 

8 Veřejná zakázka č. 23093 - Radiová síť pro datovou a hlasovou 
komunikaci - příkazní smlouva 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
uzavření příkazní smlouvy na administraci veřejné zakázky č. 23093 Radiová síť pro datovou 
a hlasovou komunikaci mezi statutárním městem Olomouc a Dopravním podnikem města 
Olomouce, a.s. za podmínek uvedených důvodové zprávě. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 8. 
 



 5 

 

9 Veřejná zakázka č. 23055 - tř. 17. listopadu - rekonstrukce 
vodovodu a autobusových zastávek - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy                 
na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 8.1. 
 

 

10 Veřejná zakázka č. 23089 - Šlechtitelů, oprava vozovky - přímé 
zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou, náměstkyni primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 8.2. 
 

 

11 Veřejná zakázka č. 23094 - Jeremenkova - oprava křižovatky - 
přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou, náměstkyni primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 



 6 

uvedeného zadávacího řízení. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 8.3. 
 

 

12 Veřejná zakázka č. 23098 - Studie malá zimní hala - přímé 
zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka, náměstka primátora k podpisu smlouvy, případně dodatků                    
ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše uvedeného zadávacího řízení, 

 

4. schvaluje 
provést rozpočtovou změnu dle důvodové zprávy, 

 

5. ukládá 
ekonomickému odboru v součinnosti s odborem investic a odborem strategie a řízení 
realizovat rozpočtovou změnu dle důvodové zprávy. 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 

Bod programu: 8.4. 
 

 

13 Povolení výjimky - pěší zóna 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 9. 
 

 
 
 



 7 

14 Zvláštní užívání komunikací 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ul. U Botanické zahrady 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ul. Smetanova 

 

4. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ul. Rejskova 

 

5. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ul. Jungmannova 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 10. 
 

 

15 Nařízení o placeném parkování v Olomouci 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
Nařízení o placeném parkování v Olomouci, dle přílohy č.1 této důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 11. 
 

 

16 Půlmaraton Olomouc 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přepravu účastníků půlmaratonu v prostředcích DPMO, a.s. dle předložené důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
realizaci odtahů vozidel dle předložené důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 12. 
 



 8 

 

17 Nařízení o stanovení max. cen jízdného v MHD 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
Nařízení o stanovení maximálních cen jízdného v MHD na území statutárního města 
Olomouce s účinností od 1. 9. 2023 dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat dopravce DPMO, a.s. a KIDSOK, p.o. 

T: 18. 7. 2023 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 13. 
 

 

18 Předzahrádky 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení SPOT COFFEE & BAR                
v ulici Havlíčkova 3 Olomouc, v rozsahu 20 m2  pro žadatele fu Rawspec s.r.o., Olomouc - 
Chomoutov 392,  783 35,  na dobu  od 20.6. do 31.10.  2023. 

 

2. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení JABABANGA v ulici 
Masarykova tř. 39, Olomouc, v rozsahu 4 m2 pro žadatele pí XXXXX, na dobu od 1.7.                   
do 31.10. 2023. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 14. 
 

 

19 Analýza posouzení hydrologických poměrů v Olomouci a okolí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s postupem dle varianty B dle důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
s přímým zadáním společnosti Geotest, a.s., se sídlem Šmahova 1244/112, 627 00 Brno, IČ: 
46344942 dle důvodové zprávy 

 

 



 9 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 15. 
 

 

20 Kapacity mateřských a základních škol – další postup 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
postupovat dle návrhu dalšího postupu uvedeného v důvodové zprávě 

T: 21. 11. 2023 
O: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 

Bod programu: 16. 
 

 

21 Reporting městských akciových společností, kde je statutární 
město Olomouc jediným akcionářem – duben 2023 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 17. 
 

 

22 Schvalování účetních závěrek a schválení finančního 
vypořádání PO (mimo školská zařízení) za účetní období 2022 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
účetní závěrky příspěvkových organizací Moravského divadla Olomouc, Moravské 
filharmonie Olomouc, Knihovna města Olomouc, Zoologická zahrada Olomouc a Hřbitovy 
města Olomouce sestavené k 31 12. 2022 v souladu se zákonem č. 563/19991 Sb.,                         
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

 

3. pověřuje 
primátora města Mgr. Miroslava Žbánka, MPA podpisem Protokolu o schvalování účetní 
závěry Zoologické zahrady Olomouc, náměstkyni primátora Mgr. Miroslavu Ferancovou 
podpisem Protokolu o schvalování účetní závěrky Hřbitovů města Olomouce, náměstka 
primátora Mgr. Viktora Ticháka, Ph.D. k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky 
příspěvkové organizace Knihovna města Olomouce, Moravského divadla Olomouc a 
Moravská filharmonie Olomouc 



 10 

 

4. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat  
jednotlivé příspěvkové organizace o přijatém usnesení. 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 

Bod programu: 18. 
 

 
 

23 Výroční zprávy o činnosti a hospodaření příspěvkových 
organizací za rok 2022 (mimo školská zařízení) 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Výroční zprávy o činnosti a hospodaření příspěvkových organizací za rok 2022 (mimo 
školská zařízení) 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat 
jednotlivé PO o přijatém usnesení 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 

Bod programu: 19. 
 

 
 

24 Vyhodnocení hmotné zaninteresovanosti jednotlivých ředitelů 
PO (mimo školská zařízen) za 2. pololetí roku 2022 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
výši odměn za hmotnou zainteresovanost ředitelů příspěvkových organizací (mimo školská 
zařízení) za 2. pololetí roku 2022 

 

 

 

 



 11 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat 
jednotlivé PO o přijatém usnesení 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 

Bod programu: 20. 
 

 

25 Závazný pokyn pro příspěvkové organizace (vyjma školských 
subjektů) 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ruší 
Závazný pokyn pro příspěvkové organizace (vyjma školských zařízení) ze dne 9. 3. 2010 

 

3. schvaluje 
Závazný pokyn pro příspěvkové organizace (vyjma školských subjektů) k účtování časového 
rozlišení přijatého transferu současně s odpisem majetku a hospodaření s fondem investic                  
s účinností od 1. 7. 2023 

 

4. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat                       
o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 21. 
 

 

26 Knihovna města Olomouce - souhlas s vyřazením majetku 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat                       
o přijatém usnesení ředitelku příspěvkové organizace 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 



 12 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 22. 
 

 

27 Změna v dozorčí radě Dopravní podnik města Olomouce, a. s. - 
rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné 
hromady 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. odvolává 
ke dni 30. 6. 2023 člena dozorčí rady Dopravního podniku města Olomouce, a. s., Ing. Luďka 
Janáka nar. dne 28. 3. 1990 v Olomouci, trvale bytem Litovelská 163/18, 779 00 Olomouc 

 

3. jmenuje 
ke dni 1. 7. 2023 člena dozorčí rady Dopravního podniku města Olomouce, a. s., Mgr. Pavla 
Hofírka, nar. dne 26. 4. 1982 v Ostravě, trvale bytem Karafiátova 1, 779 00 Olomouc 

 

4. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady o odvolání a jmenování člena dozorčí rady 
společnosti Dopravního podniku města Olomouce, a. s., jež je členem Koncernu statutárního 
města Olomouce. 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 23. 
 

 

28 Politické odpovědnosti a gesce příslušných odborů či 
městských organizací při plnění PP RMO 2022 – 2026 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
politické odpovědnosti a gesce příslušných odborů či městských organizací a východiska pro 
kontrolu plnění Programového prohlášení RMO pro volební období 2022 – 2026 dle 
důvodové zprávy a její přílohy 

 

3. ukládá 
primátorovi statutárního města Olomouce Mgr. Miroslavovi Žbánkovi, MPA, předložit 
každoročně Radě města Olomouce plnění Programového prohlášení RMO pro volební 
období 2022 – 2026 

T: ročně 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 



 13 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 24. 
 

 

29 Předzahrádka - zeleň 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezonní provoz restauračního zařízení Pivovaru Moritz 
nacházející se ve vegetační ploše na Palachově náměstí, v rozsahu 130 m2,                                  
na demontovatelném podiu pro žadatele Moritz s.r.o., Nešverova 2, Olomouc. 

 

3. ukládá 
informovat žadatele 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 25. 
 

 

30 Petice za zachování činnosti Dětského klubu Vodníček  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se zpracováním právního a ekonomického posouzení převodu Dětského klubu Vodníček dle 
upravené důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
se zahájením jednání s majitelem Dětského klubu Vodníček nad navrženými variantami dle 
upravené důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 
znění odpovědí na petici za zachování činnosti Dětského klubu Vodníček dle upravené 
přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 26. 
 

 
 
 
 
 



 14 

31 Výjimky z počtu dětí a žáků 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. povoluje 
výjimky z počtu dětí a žáků pro školní rok 2023/2024 dle důvodové zprávy a dle přílohy 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitele škol 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 27. 
 

 

32 Výsledek konkurzního řízení, jmenování ředitele Fakultní 
základní školy Olomouc, Tererovo nám. 1 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. jmenuje 
ředitele Fakultní základní školy Olomouc, Tererovo nám.1 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 28. 
 

 

33 Stanovisko SMOl k působení soukromé základní školy na 
území města Olomouce 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
kladné stanovisko k záměru na zřízení soukromé Základní školy Sofisa na území města 
Olomouce 

 

 

 



 15 

3. ukládá 
informovat žadatelku o přijatém usnesení 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 29. 
 

 
 

34 Fond pomoci olomouckým dětem - 5. návrh na poskytnutí 
účelových darů žadatelům v květnu 2023 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. schvaluje 
změnu účelu využití daru dle důvodové zprávy 

 

4. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č.2 důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 30. 
 

 
 

35 Ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny v bytech SMOl 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se zařazením bytů ve vlastnictví SMOl vyčleněných pro ubytování uprchlíků z území Ukrajiny 
do informačního systému evidence bytů spravovaného Ministerstvem práce a sociálních věcí 

 

 

 

 

 



 16 

3. ukládá 
provést za vlastníka iniciální zápis do evidence podle písm. b) a určit v součinnosti s 
ředitelem společnosti Správa nemovitostí, a. s., pověřené osoby oprávněné za SMOl jako 
vlastníka bytů zapisovat a aktualizovat údaje vedené v evidenci v souvislosti s byty a jejich 
uživateli 

T: 27. 6. 2023 
O: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
 

4. ukládá 
zajistit zápis a průběžnou aktualizaci údajů vedených v evidenci o těchto bytech a jejich 
uživatelích 

T: 19. 12. 2023 
O: ředitel Správy nemovitostí Olomouc, a.s. 
 

5. souhlasí 
s poskytováním bytů pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny, za podmínek dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 31. 
 

 

36 Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a) – h) důvodové 
zprávy 

 

3. schvaluje 
žádosti o výjimku z Pravidel dle bodu 2, část  a1) a dle bodu 3, písm. a) a b) důvodové 
zprávy 

 

4. neschvaluje 
žádosti o výjimku z Pravidel dle bodu 2, část a2) a písm. b) důvodové zprávy 

 

5. neschvaluje 
žádosti o výměnu bytu dle bodu 4, písm. a) a b) důvodové zprávy 

 

6. schvaluje 
žádost o výměnu bytu dle bodu 4, písm. c) důvodové zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 33. 
 

 
 
 
 



 17 

37 Projekt „Zdravé láhve - Zdravá sváča“ pro žáky základních škol 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
variantu B) dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 

Bod programu: 34. 
 

 

38 Smlouvy o poskytnutí dotace v Programu na podporu JSDH 
2023 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotací dle důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
spolufinancování z vlastních zdrojů dle důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 
znění smluv o poskytnutí dotací dle příloh důvodové zprávy 

 

5. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, podpisem smluv o poskytnutí dotací dle příloh 
důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 35. 
 

 

39 Dodatek č. 3 smlouvy o nájmu místa pro instalaci anténního 
zařízení a převaděče signálu pro Varovný a informační systém 
SMOl 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
znění a uzavření Dodatku č. 3 smlouvy dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

 



 18 

3. pověřuje 
primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, k podpisu Dodatku č. 3 smlouvy dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 36. 
 

 

40 Schválení přijetí dotací z Olomouckého kraje  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu. 

 

2. souhlasí 
s přijetím dotací na projekty "Průvodcovské služby Informačního centra Olomouc"                          
a "Olomoucký tvarůžkový festival 2023", včetně rozpočtových změn. 

 

3. pověřuje 
Mgr. Viktora Ticháka Ph.D. k podpisu smluv o přijetí dotací. 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 37. 
 

 

41 Svěření části působnosti Rady města Olomouce odboru 
kultury a cestovního ruchu, pověření k podepisování  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. svěřuje 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších 
předpisů, část své působnosti odboru kultury a cestovního ruchu Magistrátu města 
Olomouce v záležitostech dle důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
vedoucího odboru kultury a cestovního ruchu Magistrátu města Olomouce podepisováním 
dohod o zvláštním užívání náplavky, dodatků k dohodám, dohod o skončení dohod, výpovědi 
či výpovědí bez výpovědní doby a jiné související písemnosti 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 38. 
 

 

42 Zimní bruslení – kluziště  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 



 19 

 

2. schvaluje 
variantu č. 1 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru kultury a cestovního ruchu postupovat na základě schválené varianty č. 1 dle 
důvodové zprávy 

T: 27. 6. 2023 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 39. 
 

 

43 Informační koncepce SMOl a Bezpečnostní politika ISVS 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
upravené dokumenty Informační koncepci SMOl a Bezpečnostní politiku ISVS 

 

3. ukládá 
předložit dodatek dokumentu Informační koncepce SMOl s upřesněním finančních nákladů 

T: 5. 12. 2023 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník, Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Večeř Jan, Bc., tajemník 

Bod programu: 40. 
 

 

44 Rozvoj GIS v prostředí MMOl 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 

dokument Rozvoj GIS v prostředí MMOl 
 

3. ukládá 
náměstku primátora Ing. arch Tomáši Pejpkovi naplňovat Krátkodobé cíle rozvoje pro roky 
2023 - 2026 a připravovat prostředí GIS na Dlouhodobé cíle rozvoje pro roky 2026 – 2030        
dle přiložené přílohy 

T: září 2026 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 41. 
 



 20 

 

45 Změny v komisích - doplnění Komise pro místní Agendu 21 a 
Smart City 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. jmenuje 
členem Komise pro místní Agendu 21 a Smart City pana Michaela Rejmana 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 42. 
 

 
V Olomouci dne 14. 6. 2023 

 
 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


